

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人朱建国、主管会计工作负责人张杰及会计机构负责人 会计主管人员)李秀琴声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
单位：元				
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	4,503,757,534.37	4,251,512,662.44	5.93%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,173,856,740.27	1,168,574,227.78	0.45%	
总股本(股)	428,713,200.00	428,713,200.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.74	2.73	0.37%	
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	340,021,040.00	234,980,349.50	44.70%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,545,151.30	1,224,469.87	107.86%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-27,617,199.39	121,573,325.54	-122.76%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.06	0.28	-121.43%	
基本每股收益(元/股)	0.01	0.0065	53.85%	
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.0065	53.85%	
加权平均净资产收益率(%)	0.22%	0.16%	0.06%	
扣除非经常性损益后扣加权平均净资产收益率(%)	0.01%	-0.13%	0.14%	
非经常性损益项目				
√ 适用 □ 不适用				

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	3,438.07	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,000,000.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	58,081.77	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	-208,638.77	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-441,598.82	
少数股东权益影响额	39,527.50	
合计	-2,450,809.75	-

§3 重要事项				
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因				
√ 适用 □ 不适用				
(1)资产负债表项目大幅变动的原因分析				
1.货币资金：期末余额817,053,676.32元，期初余额622,147,239.63元，变动比率31.33%，原因主要系银行存款增加；				
2.持有至到期投资：期末余额83,500,000.00元，期初余额10,000,000.00元，变动比率735.00%，原因系子公司BT项目进入回购期款项以及子公司购买的固定收益类银行理财产品；				
3.长期股权投资：期末余额17,882,264.19元，期初余额6,812,724.37元，变动比率162.48%，原因系子公司控股子公司增加对外投资；				
4.应付票据：期末余额12,086,212.14元，期初余额26,841,084.00元，变动比率-54.97%，原因系应付票据到期承兑；				
5.应付职工薪酬：期末余额18,451,216.74元，期初余额12,131,479.95元，变动比率52.09%，原因系公司根据薪酬政策提取未支付的工资、绩效奖金、工会经费；				
6.递延所得税负债：期末余额583,899.04元，期初余额311,328.64元，变动比率89.77%，原因系子公司以后年度确认的递延所得税形成；				
7.少数股东权益：期末余额349,476.04元，期初余额561,764,409.76元，变动比率-33.68%，原因系处置子公司；				
(2)利润表构成情况及其变动原因				
1.营业收入：本报告期340,021,040.00元，上年同期234,980,249.5元，变动比率44.70%，原因系工程收入增加所致；				
2.营业成本：本报告期281,537,950.74元，上年同期200,088,385.28元，变动比率40.71%，原因系工程收入增加成本同比增加所致；				
3.营业税金及附加：本报告期11,427.67元，上年同期5,802,810.32元，变动比率92.57%，原因系国内工程收入占比增加导致税金同比增加；				
4.销售费用：本报告期201,889.62元，上年同期116,307.32元，动比率73.58%，原因系设立商品销售子公司销售业务增加销售费用同比增加所致；				
5.财务费用：本报告期21,450,432.24元，上年同期7,159,460.43元，变动比率199.61%，原因系银行融资增加利息支出增加；				
6.资产减值损失：本报告期-1,501,577.94元，上年同期135,919.72元，变动比率-1,204.75%，原因系公司应收款项减值、计提坏账准备转回所致；				
7.营业外支出：本报告期221,448.77元，上年同期16,352.11元，变动比率1,254.25%，原因系本报告期捐赠支出增加；				
8.营业利润：本报告期-102,431.78元，上年同期-712,761.31元，变动比率85.63%，主要是本期营业收入增加，相应的利润总额、所得税费用、净利润、归属于母公司所有者权益的净利润；				
9.少数股东损益：本报告期-1,444,448.96元，上年同期-321,444.85元，变动比率349.36%，原因系子公司对外投资收益与亏损所致；				
(3)现金流量构成情况及其变动原因				
1.经营活动产生的现金流量净额：本报告期-27,674,199.39元，上年同期121,573,325.54元，变动比率-122.76%，主要是本报告期经营活动现金流增加所致；				
2.投资活动产生的现金流量净额：本报告期-100,373,775.38元，上年同期-49,211,654.99元，变动比率103.96%，主要是本报告期投资支付的现金、支付其他与投资活动有关的现金增加所致；				
3.筹资活动产生的现金流量净额：本报告期324,475,537.44元，上年同期148,940,861.82元，变动比率117.86%，主要是本报告期内新增银行借款350.52元；				

§3 重要事项				
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明				
3.2.1 非标准意见情况				
□ 适用 √ 不适用				
3.2.2 公司存在对外控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况				
□ 适用 √ 不适用				
3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况				
√ 适用 □ 不适用				
1.2012年3月15日，本公司收到兰州新区城市发展投资有限公司发来的《中标通知书》，通知本公司被确定为董家湾62号兰泰城市快速路水泉连接线工程及水泉立交桥建设工程中标单位，中标价为247,840,000.1元(贰亿肆仟柒佰捌拾肆万零壹分)，工期为291日历天。该项目合同正在签订中。				
3.2.4 其他				
□ 适用 √ 不适用				
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况				
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内内或持续到报告期内的以下承诺事项				

§1 重要提示				
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。				
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。				
1.3 公司负责人开金伟、主管会计工作负责人王胜平及会计机构负责人 会计主管人员)张玲声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。				
§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
单位：元				
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	4,118,221,820.10	4,178,115,467.64	-1.43%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,957,019,138.43	1,977,647,294.56	-1.04%	
总股本(股)	134,000,000.00	134,000,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	14.60	14.76	-1.08%	
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	616,278,431.31	694,851,906.36	-11.31%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	28,951,363.87	28,794,100.48	0.55%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-45,712,921.46	-244,059,559.49	81.27%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.34	-1.82	81.32%	
基本每股收益(元/股)	0.2161	0.2149	0.56%	
稀释每股收益(元/股)	0.2161	0.2149	0.56%	
加权平均净资产收益率(%)	1.45%	2.15%	-0.70%	
扣除非经常性损益后扣加权平均净资产收益率(%)	1.03%	2.13%	-1.10%	
非经常性损益项目				
√ 适用 □ 不适用				

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	10,122,796.57	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	980,303.36	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,688,264.20	
所得税影响额	8,414,835.73	-
合计	-	

§3 重要事项				
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因				
√ 适用 □ 不适用				
1.经营活动产生的现金流量净额：每股经营活动产生的现金流量净额分别增加81.27%、81.23%，原因见“四、2”。				
2.资产负债表主要财务数据变动原因分析				
1.应收账款年初增加58.63%，主要原因系期内收款过程中收到银行承兑汇票增加，导致应收票据余额增加所致；				
2.其他应收款年初增加66.49%，主要原因系为公司募投和超募项目集中采购所用建筑材料、工程设备和即将安装的生产设备增加所致；				
4.应付票据年初减少40.18%，主要原因有：(1)公司2011年末票据支付货款而本报告期到期支付；(2)为减少票据支付成本或控制应付票据所致；				
5.预收款项年初增加44.79%，主要原因有：(1)本季度在手订单较前期增加导致预收合同定金相应				

§1 重要提示				
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。				
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。				
1.3 公司负责人开金伟、主管会计工作负责人王胜平及会计机构负责人 会计主管人员)张玲声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。				
§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
单位：元				
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	4,118,221,820.10	4,178,115,467.64	-1.43%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,957,019,138.43	1,977,647,294.56	-1.04%	
总股本(股)	134,000,000.00	134,000,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	14.60	14.76	-1.08%	
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	616,278,431.31	694,851,906.36	-11.31%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	28,951,363.87	28,794,100.48	0.55%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-45,712,921.46	-244,059,559.49	81.27%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.34	-1.82	81.32%	
基本每股收益(元/股)	0.2161	0.2149	0.56%	
稀释每股收益(元/股)	0.2161	0.2149	0.56%	
加权平均净资产收益率(%)	1.45%	2.15%	-0.70%	
扣除非经常性损益后扣加权平均净资产收益率(%)	1.03%	2.13%	-1.10%	
非经常性损益项目				
√ 适用 □ 不适用				

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	10,122,796.57	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	980,303.36	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,688,264.20	
所得税影响额	8,414,835.73	-
合计	-	

§3 重要事项				
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因				
√ 适用 □ 不适用				
1.经营活动产生的现金流量净额：每股经营活动产生的现金流量净额分别增加81.27%、81.23%，原因见“四、2”。				
2.资产负债表主要财务数据变动原因分析				
1.应收账款年初增加58.63%，主要原因系期内收款过程中收到银行承兑汇票增加，导致应收票据余额增加所致；				
2.其他应收款年初增加66.49%，主要原因系为公司募投和超募项目集中采购所用建筑材料、工程设备和即将安装的生产设备增加所致；				
4.应付票据年初减少40.18%，主要原因有：(1)公司2011年末票据支付货款而本报告期到期支付；(2)为减少票据支付成本或控制应付票据所致；				
5.预收款项年初增加44.79%，主要原因有：(1)本季度在手订单较前期增加导致预收合同定金相应				

§1 重要提示				
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。				
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。				
1.3 公司负责人开金伟、主管会计工作负责人王胜平及会计机构负责人 会计主管人员)张玲声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。				
§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
单位：元				
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	4,118,221,820.10	4,178,115,467.64	-1.43%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,957,019,138.43	1,977,647,294.56	-1.04%	
总股本(股)	134,000,000.00	134,000,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	14.60	14.76	-1.08%	
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	616,278,431.31	694,851,906.36	-11.31%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	28,951,363.87	28,794,100.48	0.55%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-45,712,921.46	-244,059,559.49	81.27%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.34	-1.82	81.32%	
基本每股收益(元/股)	0.2161	0.2149	0.56%	
稀释每股收益(元/股)	0.2161	0.2149	0.56%	
加权平均净资产收益率(%)	1.45%	2.15%	-0.70%	
扣除非经常性损益后扣加权平均净资产收益率(%)	1.03%	2.13%	-1.10%	
非经常性损益项目				
√ 适用 □ 不适用				

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	10,122,796.57	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	980,303.36	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,688,264.20	
所得税影响额	8,414,835.73	-
合计	-	

§3 重要事项				
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因				
√ 适用 □ 不适用				
1.经营活动产生的现金流量净额：每股经营活动产生的现金流量净额分别增加81.27%、81.23%，原因见“四、2”。				
2.资产负债表主要财务数据变动原因分析				
1.应收账款年初增加58.63%，主要原因系期内收款过程中收到银行承兑汇票增加，导致应收票据余额增加所致；				
2.其他应收款年初增加66.49%，主要原因系为公司募投和超募项目集中采购所用建筑材料、工程设备和即将安装的生产设备增加所致；				
4.应付票据年初减少40.18%，主要原因有：(1)公司2011年末票据支付货款而本报告期到期支付；(2)为减少票据支付成本或控制应付票据所致；				
5.预收款项年初增加44.79%，主要原因有：(1)本季度在手订单较前期增加导致预收合同定金相应				

§1 重要提示				
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。				
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。				
1.3 公司负责人开金伟、主管会计工作负责人王胜平及会计机构负责人 会计主管人员)张玲声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。				